

Pressmeddelande

Från Miljösekretariatet

2008-03-11 17:00

Västra Götaland ska bli ledande på energisnåla hus

Västra Götalandsregionens miljönämnd beslutade på sitt sammanträde 11 mars om ett fördjupat program för att främja marknaden för energieffektiva hus. Enligt programmet ska beställare av hus få hjälp och kunskaper, och kommunerna få stöd i sitt arbete för mer energieffektiv bebyggelse. Det handlar inte bara om nybyggda hus och passivhus, genom renovering av bostäder från till exempel miljonprogramsområdena kan energianvändningen effektiviseras mycket.

Den byggda miljön står för 40 % av all energianvändning. Fler energieffektiva byggnader - både bostäder och lokaler - kan därför minska energianvändningen i Västra Götaland. Dessutom kan det bidra till stärkt konkurrenskraft, exportmöjligheter och nya jobb på byggmarknaden. Redan nu leder Västra Götaland utvecklingen av energieffektiva byggnader och passivhus i Sverige. Det finns en rad goda exempel i som Lindåshuset i Göteborg och Brogården i Alingsås.

Målen i det treåriga programmet är att få minst 10 nya demonstrationsprojekt där metoder och teknik kan visas, minst 10% av alla nya hus ska byggas som passivhus, minst 50 nya västsvenska aktörer ska verka på marknaden för energieffektiva byggnader, och att majoriteten av alla kommuner i Västra Götaland aktivt ska verka för energieffektiva byggnader. Miljönämnden har avsatt 24 miljoner kronor för programmet.

- Vad som helst får inte kallas en energieffektiv byggnad. Vi kräver att energianvändningen ska vara avsevärt lägre än för likartade byggnader och att effektiviseringen inte påverkar inomhusmiljön negativt, säger Per Olov Blom, miljönämndens ordförande.

- För nybyggen finns en norm för passivhus, och för ombyggnation får energiförbrukningen inte överskrida Boverkets krav för nybyggen. Dessutom bör energianvändningen halveras för driftel, uppvärmning och varmvatten.

www.vgregion.se/energieffektivabyggnader

[Lista på miljönämndens beslut 11 mars 2008 i korthet](#)

Kontaktperson: Per Olov Blom, miljönämndens ordförande, 0708-94 68 91
Peter Holmberg, miljöchef, 0703-75 19 60 Åsa Lindell, projektledare för
programmet för energieffektiva byggnader, 076-109 91 33

Skapat av: Ingrid Horner Epost: ingrid.horner@vgregion.se Tel:033-174824